



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ สายจากศาลต่าปู่ - เหมืองชำแหละหว่า หมู่ที่ ๗ บ้านหนองเครือชูด ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๐๘,๓๐๐.- บาท (สองแสนแปดพันสามร้อยบาทถ้วน)		
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ สายจากศาลต่าปู่ - เหมืองชำแหละหว่า หมู่ที่ ๗ บ้านหนองเครือชูด ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ จำนวน ๒.๐๐ ช่วง โดยมีรายละเอียด ดังนี้ ช่วงที่ ๑ วางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น๓ ขนาด Ø ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๗๘.๐๐ ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อและก่อสร้างบ่อพัก คสล. จำนวน ๘.๐๐ บ่อ ความยาวโดยรวม ๘๖.๐๐ เมตร ถมดินกลบหลังท่อและบดทับให้เรียบร้อย ช่วงที่ ๒ วางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น๓ ขนาด Ø ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๑๒.๐๐ ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อและก่อสร้างบ่อพัก คสล.จำนวน ๑.๐๐ บ่อ ความยาวโดยรวม ๑๓.๐๐ เมตร ถมดินกลบหลังบ่อและบดทับให้เรียบร้อย (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ ๖/๒๕๖๔) กำหนดส่งมอบงาน ๔๕ วัน		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๖ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔	เป็นจำนวนเงิน	๒๐๘,๓๐๐.- บาท (สองแสนแปดพันสามร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)			
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ			
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑ นายมงคล รักสนิท	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ	
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ	
๗.๓ นายประทีป ปานหมื่นไวย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ	

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์



สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ สายจากศาลคาปู- เหมืองชำแหละห้วย
รายละเอียดโครงการ	จำนวน 2.00 โดยมีรายละเอียดดังนี้ ช่วงที่ 1. วางท่อระบายน้ำคสล. ชั้น3 ขนาด Ø 0.30 ม. จำนวน 78.00 ท่อน พร้อมยานแวนรอยต่อ และก่อสร้างบ่อพัก คสล. จำนวน 8.00 บ่อ ความยาวโดยรวม 86.00 ม. ถมดินกลบหลังท่อ และบดทับให้เรียบร้อย ช่วงที่ 2. วางท่อระบายน้ำคสล. ชั้น3 ขนาด Ø 0.30 ม. จำนวน 12.00 ท่อน พร้อมยานแวนรอยต่อ และก่อสร้างบ่อพัก คสล. จำนวน 1.00 บ่อ ความยาวโดยรวม 13.00 ม. ถมดินกลบหลังท่อ และบดทับให้เรียบร้อย (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 6/2564)
เจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 7 บ้านหนองศรีอู๊ด ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
ตามแบบ	เลขที่ 6/2564

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น เมื่อวันที่ 6 พฤษภาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	153,261.87	1.3607	208,543.42	
	ป้ายโครงการ	1.00	-	3,000.00	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			211,543.42	
สรุป	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			208,300.00	
	ตัวอักษร	(-สองแสนแปดพันสามร้อยบาทถ้วน-)			

ลงชื่อ.....

(นายมงคล รักสนิท)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

กรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

กรรมการ



สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานทาง
โครงการ	ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ สายจากศาลาตาปู- เหมืองชำแหละห้วย
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 7 บ้านหนองเครือซูด ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอนอนสูง จังหวัดนครราชสีมา
รายละเอียดโครงการ	จำนวน 2.00 โดยมีรายละเอียดดังนี้
	ช่วงที่ 1. วางท่อระบายน้ำคสล. ชั้น 3 ขนาด Ø 0.30 ม. จำนวน 78.00 ท่อน พร้อมขนานแนวรอยต่อ และก่อสร้างบ่อพัก คสล. จำนวน 8.00 บ่อ ความยาวโดยรวม 86.00 ม. ถมดินกลบหลังท่อ และบดทับให้เรียบร้อย
	ช่วงที่ 2. วางท่อระบายน้ำคสล. ชั้น 3 ขนาด Ø 0.30 ม. จำนวน 12.00 ท่อน พร้อมขนานแนวรอยต่อ และก่อสร้างบ่อพัก คสล. จำนวน 1.00 บ่อ ความยาวโดยรวม 13.00 ม. ถมดินกลบหลังท่อ และบดทับให้เรียบร้อย
	(ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 6/2564)

ประมาณการเมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2564 ตามแบบ เลขที่ 6/2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานวางป่าขุดต่อ	99.00	ตร.ม.	-	-	3.57	353.43	353.43
2	ปริมาตรดินขุด	63.11	ลบ.ม.	-	-	21.12	1,332.88	1,332.88
3	ปริมาตรดินถมกลบพร้อมบดทับแน่น	26.43	ลบ.ม.	-	-	82.88	2,190.52	2,190.52
4	ทรายหยาบรองพื้น	3.71	ลบ.ม.	535.19	1,985.55	33.43	124.03	2,109.58
5	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	7.42	ลบ.ม.	1,819.78	13,502.77	398.00	2,953.16	16,455.93
6	คอนกรีตโครงสร้าง 240 กก/ชม.	5.50	ลบ.ม.	1,911.51	10,513.31	306.00	1,683.00	12,196.31
7	ไม้แบบ	43.33	ลบ.พ.	548.24	23,755.24	133.00	5,762.89	29,518.13
8	ไม้คร่า	12.99	ลบ.พ.	506.82	6,583.59	-	-	6,583.59
9	ตะปู	10.83	กก.	60.00	649.80	-	-	649.80
10	ท่อ คสล. ชั้น 3 ขนาด Ø 0.30 ม.	90.00	ท่อน	317.96	28,616.40	140.00	12,600.00	41,216.40
11	ปูนทรายยาแนว	1.39	ลบ.ม.	1,643.19	2,284.03	283.93	394.66	2,678.70
12	เหล็ก RB Ø 9 มม.	0.126	ตัน	22,078.19	2,781.85	4,100.00	516.60	3,298.45
13	เหล็ก DB Ø 12 มม.	0.315	ตัน	21,489.00	6,769.04	3,300.00	1,039.50	7,808.54
14	เหล็กฉาก 50x50 มม.หนา 4 มม.	6.00	ท่อน	465.61	2,793.66	-	-	2,793.66
	รวมราคาค่าต้นทุน				100,235.24		28,950.67	129,185.91

ลงชื่อ..... (นายบุญเชิด ไพฑูรย์)
 กรรมการ
 ลงชื่อ..... (นายมงคล รักสนิท)
 กรรมการ
 ลงชื่อ..... (นายประทีป ปานหมื่นไวย)
 กรรมการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
15	ค่าแรงติดตั้งเหล็กฉาก	110.16	กก.	-	-	10.00	1,101.60	1,101.60
16	ลวดผูกเหล็ก	13.23	กก.	72.90	964.47	-	-	964.47
17	เหล็ก Flatbar 44x9 มม.	27.00	ท่อน	415.93	11,230.11	-	-	11,230.11
18	ค่าแรงติดตั้งเหล็กเหล็ก Flatbar 44x9 มม.	513.00	กก.	-	-	10.00	5,130.00	5,130.00
19	งานทาสีน้ำกันสนิม	23.30	ตร.ม	59.54	1,387.28	35.00	815.50	2,202.78
20	งานร้อยถอนเสารูปโกลท้อ PVC. คัด 30 %	49.50	ม.	-	-	20.00	990.00	990.00
21	ท้อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด Ø 2" คัด 30 %	12.00	ท่อน	184.75	2,217.00	20.00	240.00	2,457.00
รวมราคาค่าต้นทุน					15,798.86		8,277.10	24,075.96
รวมราคาค่าวัสดุ+ค่าแรง								153,261.87

ลงชื่อ.....
(นายมงคล รักสนิท)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ลงชื่อ.....
(นายประทีป ปานหมื่นไวย)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ